
 

 Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

7.6.2021 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kubík, Bartošek, 

Janovič, Zeman, Holub, Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Dohnalová 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Dne 3.6. se konalo zasedání Rady pro strategické výzkumné projekty – představení 2 

projektů Teaming a CEplant (PřF – prof. Čermák). 1. projekt Teaming – koordinace LF, 

širší zapojení FaF. 2. projekt Teaming – koordinace CEITEC, téma korelativní světelná 

a elektronová mikroskopie – v rozpočtu je explicitně počítáno rovněž s IT, vhodná 

spolupráce ÚVT. Domluveno setkání ředitele s dr. Tomančákem, předkladatelem 

projektu a budoucím ředitelem konsorcia CEITEC. Prezentace e-INFRA CZ byla z 

časových důvodů odložena na podzimní jednání. 

− Dne 4.6. proběhla schůzka ředitele se zástupci CESNET ohledně eIDAS (RemSig). 

− Zítra se uskuteční kolegium rektora s děkany a řediteli VŠÚ (užší a následně rozšířená 

forma kolegia). 

− M. Bartošek informuje o jednání Poradního výboru Open Science dne 2.6. – 

diskutován návrh podmínek pro fond Open Access MU. 

− Tajemnice informuje o zahájení a průběhu schůzek pracovní skupiny k případné nové 

metodice SPN. 

− Dne 3.6. proběhlo jednání Rady pro výstavbu (účast O. Dostál). 

 

2. HR 

− ÚVT se zapojí do projektu UNisafe – průzkum v oblasti genderově podmíněného násilí 
mezi zaměstnanci, což je povinná oblast v rámci Gender Equality Plan.  

− Výjezdní zasedání – kolegiu byl zaslán návrh možných míst konání. Podstatná kritéria: 

rozumná vzdálenost, dostatek jednacích místností (s rozumnou velikostí), cena. Ve 

spolupráci s HR budou ověřeny podmínky v několika hotelích. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Příprava odměn 06/2021 – tajemnice zašle kolegiu harmonogram: podklady 

divizním budou zaslány do 17.6., odeslání řediteli 23.6., finalizace do 28.6. 

• Byl vydán Metodický list OPR "Zajištění předchozího souhlasu Správní rady MU s 

právním jednáním přesahujícím částku 40 mil. Kč v rámci jednoho právního 

úkonu". 

https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Ostatni_dokumenty/Metodika/odbor_pro_rozvoj/Metodicky_list_OPR_RMU_Nakupy_moviteho_majetku_nad_40mil_Kc_FINAL_podepsany.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Ostatni_dokumenty/Metodika/odbor_pro_rozvoj/Metodicky_list_OPR_RMU_Nakupy_moviteho_majetku_nad_40mil_Kc_FINAL_podepsany.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Ostatni_dokumenty/Metodika/odbor_pro_rozvoj/Metodicky_list_OPR_RMU_Nakupy_moviteho_majetku_nad_40mil_Kc_FINAL_podepsany.pdf


  

• Dne 14.6. se uskuteční jednání Krizového štábu ÚVT, na němž budou projednány 

s ohledem na aktuální pandemickou situaci podmínky pracovního režimu na 

Ústavu (home office), zaměstnanci budou následně informováni. 

 

− DKSD: 

• Poděkování od U3V za dva realizované kyberbezpečnostní kurzy, zájem o další 

pokračování. Ředitel a M. Bartošek vyslovují poděkování organizačnímu týmu za 

úspěšnou realizaci kurzů. 

• Na jednání Rady pro IT 3.6. proběhla prezentace o kyberbezpečnosti (T. Plesník). 

• M. Drašar prezentoval oblast kyberbezpečnosti pro americkou armádu. NÚKIB 

nabídl spolupráci při další propagaci kurzů. 

 

− DIS: 

• Proběhla schůzka zástupců fakult ohledně Portálu. 

• Dokončuje se aplikace pro focení studentů “na dálku”, bez jejich fyzické 

přítomnosti v Brně. 

• Drobné úpravy covid aplikace v Inet. 

• Zrealizován stravenkový paušál v ostrém režimu. 

 

− DITI: 

• T. Zeman informuje o současném stavu publikací za DITI. 

• ČVUT má zájem o konzultace k nasazení aplikace NetBox (nasazeno na ÚVT v 

rámci náhrady IS BAPS). 

• Ústav pro veterinární lékařství projevil zájem o nasazení naší aplikace 

Portmanager pro delegovanou správu síťových prvků. 

• Proběhlo školení na téma nových možností naší výzkumné výpočetní infrastruktury 

pro Loschmidt Laboratories PřF. 

 

− DITS: 

• Univerzitní pošta/security – prezentováno na Radě pro IT, žádost o prezentaci pro 

vedení fakult 

• Setkání vedoucích CIT ve středu 9.6. 

• INET – zveřejněna aplikace umožňující vkládání skupin do skupin a rozlišující 

automatické a manuální skupiny (automatizace provozu M365) 

• Probíhá support migrace pošty do M365 na ESF. 

• V řešení provoz RT (ÚVT/CESNET) 

• CPS v provozu, prakticky plně využita (v kapacitě, odpovídající pandemickým 

omezením) 

 

4. Různé 

− Dne 28.6. od 15:00 hod. se uskuteční neformální setkání kolegia.  



  

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT – Horizon Europe Info 

Days. 

 

5. Informace z personalistiky 

− Nové pracovní poměry od 1.6.2021: 

• Ing. Martin Veselý, MSc, MBA – vedoucí oddělení Datové a technické sítě (DITI) 

• Ing. Richard Ryšavý – Automatizované infrastrukturní systémy (DITI) 

− Ukončení pracovního poměru k 31.5.2021: 

• Ing. Martin Tuleja – Datové a technické sítě (DITI) 

 

− Je otevřeno výběrové řízení na pozici Editor/ka webových stránek - termín přihlášek do 

17.6.2021 (DITS). 

− Je otevřeno výběrové řízení na pozici Network Innovation Specialist – termín přihlášek 

do 13.6.2021 (DITI). 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.horizon-europe-infodays2021.eu/
https://www.horizon-europe-infodays2021.eu/
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/63137
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/62836

